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Nekünk, hogy élhessünk éa fennmaradhassunk,  mindig 
H lladakutját kellett járnunk. Bárhol jártunk, bárhol keltünk 
i.r, dicsőség járt velünk. A magyar kard, a magyar fegyver 
-auk noha szégyent nem hozott. Volt úgyis, bogy balaze-
i-ncse kísérte utunkat. Kaidunk is kicsoibult sokszor és 
r-gyverünk is eltört gyakorta, de sem ez, sem az nem 

hihette ki belőlünk harci kedvünket s nem porlaszthatta el 
lutri-készségünket. Minél nagyobb volt a veszély, amely min-
ket körülvett, annál jobban megnőtt a bátoraágunk. A csa-
ták helyét öntözte bár eitolyt vérünk hatalmas árja, míg-
nem hunyt ki bennünk soha teljesen az életabarat szikrája. 
A kard jogán értünk el mindent. A kard volt mindig a 
megváltónk. Mindaz, ami volt, van és lesz, a kard jogán 
lett és lesz. Kardunk acél pengéjén villódzva csillogott a 
» nap ténye, de ugy, hogy lovaink patkójától felvert  ut 
porát is aranyszinü ködfelhSvé  varázsolta a rajta ! raita! — 
lovaink lába alatt megdübörgött a tüld és mi száguldva 
tiportunk le mindent, ami utunkba akadt. Ez a hatalmas 
lendületű életakarat tett rettegetté minket ellenségeinkkel 
«zeniben. Félelmetes erO volt ez a nagy lendülettel elflre-
robogó életakarat, amelyet ésszel fellogui  nem tudó emberi 
értelem túlvilági hatalom erejével bírónak mondott. Idflk 
lolyamán, jött bár ellenünk százszoros számban az ellenség, 
mi sohasem tettük vele szemben mértékre erónket. Kihuz-
tuk kardunkat a kelló pillanatban megtelelő lendületet véve, 
az életakarat elazántságávBl az ellenséggel Bzembeszálltunk. 
Akár győztünk, akár elbuktunk, hirünk-nevünk-dicBŐségünk 
soha el nem halványodott, sót egyre ragyogóbbá vált. A 
magyar honvéd nevét tisztelet éa becsülés övezte a 48/4(1. 
szabadságharc óta az egész világon. E< a tisztelet és be-
csülés a nagy világháborúban ?gyre nőtt. AZ orosz nzeme 
a magyar huszárban túlvilági lényt látóit. Vörös ördiigök-
nes tartotta Óket. Ezt a kijegecesedett UI ÍH nagy magyar 
katonai szellemet, ezt a keletről maguokkal hozott turáni 
sajátságos nagy magyar lelket akarták a győztes hatalmak 
Trianonban bennünk megölni azzal, hogy nemcsak szél da-
rabolták ezeréveB hazánkat, hanem azzal is, hogy r-uupáu 
zsoldos hadsereget engedlek tartani. 

Nem ielejteltuk el éa nem is lógjuk elfelejteni  soba, 
bogy milyen megalázó leltételek mellett fogadtatták  el ve-
lünk a győztes hatalmak a .béke-okmányt". De nem teled-
tűk el azt sem, hogy szabad népünk millióit mily gálád 
módon dobták oda prédául ellenségeinknek, akik még az 
élet legelemibb feltételeitől  is megfosztották  és rabszulga-
eorsbau tartották őket. Huszonkét hosszú esztendőn át tűr-
tünk, szenvedtünk. Hiába mutattunk rá Bérelmeinkre, hasz-
talanul mutogattuk fájó  sebeinket, amelyek már üszkösödni 
kezdtek, nem hallgattak ránk B nem akartak Borsunkon 
változtatni, Aliig legyvarben álló porkolábjaink gondoskod 
tak arról, bogy meg ne moccanhassunk. Ezekben a meg-
próbáltatásokkal terhes esztendőkben rájöttünk arra, hogy 

annak a nemzetnek vau jövendője, amelynek ereje van, 
'•ogy az erőnek egyedüli biztositéka a jól felszerelt  éa 
•iApzett hadsereg, amelynek lelke át van hatva a hit tán 
rithatatlan erejével és amelynek szivében kiolthatatlan 

iínggal ég a hazaszeretet szent tüze. Kijöttünk, hogy a 
l :;b jövendőt csak nagy áldozatok árán érhetjük el. Habár 
kifosztott,  koldusszegényekké tett bennünket Trianon, mégis 
tudtunk áldozni. Hegértettük az idők szavát. Meghoztuk az 
állozatot éa mert nem hiányzott a bölcs vezetés, megszü-
letett dicső honvédségünk. Epen kelló időben, mert jött — 
i itt hamarább, mint hinnünk lehetett — a történelmi óra. 
• itt a várvavárt nagy sorsfordulat  és mekkora bizonyosság 
• rúgtatta meg lelkünket, mikor legfőbb  Hadurunk kiadta 
nanvédeinknek az első hadparancsot: hifire  a Felvidékre! 
Milyen máa volt az a hadparancs, amelyet lblH-ban adtak 
ni, amely igy szólt: nem akarok több katonát látni I 

Üt szóból állt csupán, de elég volt ahoz, bogy egy 
ezeréveB nemzet eldobja fegyverét  s megtagadja múltját. 
Erre a parancsra széthullt az ország. A Horthy Miklós 
kormányzó urunk hadparancaára nj életre kelt. Rálépett hon-
védségünk újból a a hadak ntjára és azóta ia ezt az utat 
járja. Ezen az nton haladva hozta viaaza Kárpátalját, a 
keleti réazaket, a Székelyföldet  és Bácskát. Ezen az uton 
haladva érte el dicső honvédseregünk a Kárpátokat éa ttzte 
onnan az ujabb 1914-at előidézni akaró, a szabadságot láb 
bal tipró a nemzetünket létében veazélyeztetfl  bolsevista 
hordákat. 

Hir, dicaőaég koazornzza. győzelem kizérje a dicső 
magyar honvédséget a Hadak ntján. 

H E G E D U O R A K A T 
oonaervatoriuml módaaer 
saerlnt, j u t á n y o s á n ad: 

Adamlcza Lászlóné Sprenoz Gizi 
Oalkaaereda, Honvéd-nooa 32 aaám. 

Raffay  Sándor püspök észrevételei Ta t f iú f rő l . 
Hibák, melyeket jóvá kell tenni. 

Tusnádfürdő,  juliua 22. 
Raffay  S á n d o r dr. evang. pllspök, ID, 

kir. titkos tanácsos, a magyar közület egyik 
legkiválóbb eggénisége, már egy hónap óta 
f-íletiégével  együtt TusnádfUrdőn  pihen. Éi-te-
NülesUnk szerint az auguizfusi  hónapot ÍP 
Tusnadfürdön  fogja  eltölteni. 

Alkalmunk volt többször beszélgetni a 
kiváló egyházfejedeleamel,  aki minden magyar 
ttgynek lelkes barátja és szószóiója. Kéré-
sünkre a legnagyobb készséggel hajlandó volt 
a Csiki Lipok reszére észrevételeit rendelke-
zésünkre bccaájtani. Ezek az észrevételek egy 
tapaszialatokben rendkívül gazdag, világlátott, 
nagyképzettségQ és faját  határtalanul szerető 
főpap  javítást célzó gondolatai, melyek remél 
hető'eg el fogják  érni a kivánt célt. Amint 
nyilatkozatában mondja, szavai szereteiböi fa 
kadnak és mi nagy hálával és köszönettel fo 
gadjuic azokat, ocert ludjuk, hogy szavai és 
állitásai igazak és reméljük, hogy fAltett,  drága 
természeti kinosOnket, Tu-mádfOrdöt  a fejlődés 
útjára vésetik. 

Raffay  pQspök tuaaAdrUrdői szerkesztőnk 
kérdéseire a következőkben nyilatkozott: 

Miért jöttem Tusnádra t Mert örült a lelkem, hogy az 
áldott Erdély egy része visszMi'-rt éa én nem leszek kény-
telen többé külföldre  járogatni, ha pihenésre VBgy gyógyu-
lásra vágyom. Meit a mátrai begyek zsúfolt  éa zajns otthon-
talanaágában sem pihenést, sem gyógyulást nem talál az 
ember. Mégis oda kellett meunünk, mert itthon máshova 
menni nem lehetett. Ezután azonban, minden magyar ember 
vétkezik, ha külföldre  viszi a magyar pénzt. Erdély mindent 
inegád pazarul, amire a kimerült idegzetnek vagy a meg-
rongált egészségnek szüksége van. 

Megad mindent 't  Egyelőre bizony nem, mig pénz és 
vállalkozó nem lesz hozzá, hogy a ma még nagyon kezdet-
leges nysralóhelyeket tűrhetőbbé tegyék. Mert bizony sok 
elnézés, aok jóakarat kell a mai viazonyok elviseléséhez. 

Itt van mindjárt Tuanádlurdfi.  Ugy tudom, ez Erdély-
nek legnagyobb fürdője,  de bizonyosra merem állítani, hogy 
nemcsak Erdélynek, hanem Európának is egyik leggyönyö-
rűbb éa legegéazségesebb fürdője.  Vizei áldásosak, levegője 
maga az élet. Amit Tusnádnak az Isten adotl, az mind 
kiváltságosán értékes. Amit azonban az emberek adnak, 
ahhoz már szó lár. 

Hogy azon kezdjem, amin a szem első tekintetre meg-
ütközik, a sok rozoga épület, a korhadó fészerek  és bódík 
látása, a rendetlen építkezések halmozása, igazán nem va-
lami elragadó. De hát ez öröklött baj, amin lehet aegiteni. 
Vannak azonban olyan bajok ia, amelyeken sürgősen kell 
segíteni. Amint mondják, egyetlen villa van az egész tele-
pen, amelyben nemosak vizvezeték, hanem meleg viz ia van. 
Padig vannak azép nj villák, elég tormás ujabb szállók, 
amelyekbe be lehetett és be is kellett volna vezetni a 
melegvíz szolgáltatás szükséges luxusát. 

A lakások ára azonban — persze ma még nem ható-
sági megállapítás, hanem háziuri önkény szerint — olyan, 
mint másutt a teljes kényelemmel ellátott fürdőkben.  Például 
Balatonfüreden  a Szanatóriumban a tőidényben egy előszobá-
val, verandával és minden szükséges kényelmi eszközzel 
biró kétágyas szoba napi ára 15 Pengő. Ugyanilyen Kene-
aén 12 Pengő. Tusnádon a jobbfajta,  de kényelmesebb s 
igy pihentetőbb bútorokat is nélkülöző szoba átlBgos ára 
10 Pengő, holott 5-nél több t nem Volna szabad érte kérni. 

Ugyanilyen érthetetlenül drága az élelmezés. Balaton-
füreden  a Szanatóriumban a napi étkezés az ottlakóknak 
l> Pengő fejenként,  Tusnádon sokkal gyengébb étkezésért 
aránytalannl többet kérnek. 

Ezeken a bajokon azonban hamarosan aegithet a terv 
szeili éa okoa vezetés. Caak az igazgatóságnak kell olyan 
embert élre állitani, aki ért a dolgokhoz, ismeri a fürdőélet 
sokféle  ágát, igényét ÓB kötelezéseit és olyan fürdőbiztosnak 
kall az irányitáat éa az ellenőrzést kezébe venni, aki tud 
éa mer erélyesen cselekedni éa oselekedateiért a felelősséget 
is vállalja. v 

Mert TuanádlUrdőt vezértürdőnek szánta az Isten aok 
áldást nyújtó kegyelme, caak emberek kellenek ahhoz, hogy 
ezt a aok gazdag kegyelmet közjóvá tegyék. Az átmenet 
mai állapota alapján azonban nem azabad Tusnád felett 
kárhoztató Ítéletet mondani, de a mai átmeneti állapotot a 
változtatásra iogoanltaknak éa kötelezetteknek sem szabad 
megrögzíteniük, AZ elnézés vagy halogatáa azen a téren 

vétek a fürdő  és a közönség érdekei ellen. Nem volna sza-
bad egy ilyen fürdőhelyet  bérautók nélkül hagyni. Nem 
volna szabad tűrni, hogy benzinkút van ugyan az országút 
mentén, de benzin nincs benne. Nem volna szabad egy ilyen 
népes fürdőt  kávéház és cukrászda nélkül hagyni csak azért, 
mert a mértéktelen mohóság az alkalmas helyiségek bérét 
egéaz a nevetaégig felcsigázza.  És nem volna szabad egy 
igazgatósági étkező építését Luca-szék módjára vezetni, 
mikor arra égető szükség van. Istenem, hol vagyunk az 
amerikai tempó mögött, ahol New-Brunsurikban magam lát-
tam héttőn reggel indulni egy emeletes ház építését, amelybe 
szombaton délután már be is költöztek. Itt három hét óta 
várom, hogy a Bzomszéd községből a padlódeszkát mikor 
küldik már el. 

Gyorsabb ütemben kellene hát az átmeneti állapotból 
kivergődni. De hát a gyorsabb ütemet még a cigány sem 
igen ismeri. Pedig tudna jól is játszani, ha volna, aki ta-
nítaná. Mert itt ia, minden a régi jó világban magyar fürdő-
ben, van cigányzene. Hígi azép szokás ez. Az meg egye-
nesen erdélyi különlegesség, hogy az érkezőket muzsika-
szóval köszöntili, a távozókat muzsikaszóval búcsúztatják. 
Az első benyomás tehát kellemes, az utolaó benyomás pedig 
kiegyensúlyozó. A mai cigányok azonban lassanként kita-
nulnak a magyar nótákból. Nem azért, mert a közmondás 
szerint a véu cigány mindennap egy nótát felejt,  hanem 
azért, mert nincsenek már cigánytanitó mulatós emberek s 
igy a cigány sem tudja már a nóták szövegét, ami nélkül 
pedig a magyar nótát jól játszani nem lehet s végül, mert 
megrontja a formátlan  dzsesz-muzsika. Ezért a tusnádi 
banda is gyászindulókat csinál a méltóságos, de lüktető 
lassú magyarból éB felkapja  a dallamot a cincogó .é" hurrá, 
mikor a nóta szövege „gu hurt kívánna, a gyors magyart 
pedig egyenesen cirkuszi lóugrató ütemekbe rontja. De erről 
a szegény nem tehet, mert nem dirigálja senki. 

Mindezek ellenére is Tusnád bájos, kedves, áldott, jó 
htly, csak egy kevés rendet kellene benne teremteni. Amit 
elmondtam is, nem korholásul, hanem szeretetből mondtam 
el, mert azt szeretném, ha Tusnád olyan lenne, amilyennek 
én elgondolom. Hiszem, hogy ezt is hamarosan megérem. 

Dr. Raffay  Sándor . 

A jellemről. 
A jellem nem államférfiak,  költők, Írók vagy más 

nagy emberek kiváltsága. A jellemet megtaláljuk a 
kis emberek sorai bari IB. Da uinél kisebb emberek 
soraiban találjuk meg a jellemes embereket, annál 
nagyobb tisztelettel és Baeretettel közeledünk feléjük. 

Nemcsak a mlvelt ember, hanem minden jobb 
lelkű ember mindenben a azép6t és a művészit kereal 
s eaért állunk meg levett kalappal egy jellemes ember 
előtt. Eaért olvassuk nagy azeretettel azokat a jelea 
íróinkat, akik Igazi jellemeket tudnak elénk állitani. 

Mindnyájan érezzük éa a tudatunkban van, hogy 
jellemeH embernek csak azt tartjuk, aki megblaható 
és nklnek erkölcsi éle!» nemcsak nem esik kifogáa 
alá, hinnem egyenesen pé'dasdó. A jellemea embernek 
tehát minden szép erénnyel ékealtve kell lennie. 

Csak álljunk meg egy percre a megbízhatóság-
nál. Ifit  jelent ez a szó, ha egy kereskedővel, Iparos-
aa1, egy akár köa, akár magánBzolgálatban álló tiszt-
viselővel szemben hassnáljuk I Mit jelent, ha csak egy 
gyermekről a szülői, egy Inaskáról a munkaadója aat 
mondhat)?, hogy megbírható 1 A legnagyobb elismerés, 
amit akár gyermekről, akár Ifjnról,  akár felnőtt  ember-
ről mondani lehet. Egy olyan saép erény, amely talán 
minden azép tulajdonság között a legelső helyen áll. 

A megbízhatóság a Igy a jellem ls nem aa em-
berrel BZÜ etlk, ennek aa ember lelki világából aa 
erkölcsöB, vallásos neveléssel, a komoly tanul áaaal éa 
a jó példák követeléBével kell kitermelődnie. 

A megbízhatóság tehát aa embernek egy olyan 
alapvető erénye, melyre ugy a család, mint a társa-
dalom, az egyház és aa állam la nyugodtan támaaa-
kodhatlk, A megblahatóaág a jelen éa jövő nemaedék 
boldogulásának éB lövőjének ls egyedüli blatos alapja. 
Bgy megbízható nemaedék képra egy altrulBatlkuaabb 
éa boldogabb társadalmi rend beveastéBÓro éa meg-
kedveltetéaére. 

A mindennapi küzdelmen élet termeli kl tulajdon-
képpen aa lgasi jellemeket. Caak megértő lélek kell 
ezeknek fellameiéaéhez,  követéséhas óa megbecsülé-
séhes. 

A jellemnek a fokozatát  egy létra fokaival  tün-
tethetjük fel.  A legalsó fokon  áll, a megrögsött bünöaö, 
akit a törvények salgorával aem lehet féken  tartani. 
Fennebb a roaaa hajlamokkal biró, de aaért a társa-
dalmi rendbe beillesskedő ember. 

Uóg fennebb  as átlag ember. Esen felül  a jelle-
mea ember, akiben a cialádnak és a táraadalomnak 
egyaránt öröme telik. 



1-lk oldd. 

Ha vlssaa gondolunk u elmúlt Időkre, Dión aeakl 
közülünk, akl ne iilveeen emlékoaaék vlaaaa rokona Aga, 
Jó barátai, tanulótáraal, tanárai éa máa lamorőael köafll 
azokra, akiket jellemea embereknek tart. 

Blaoayára aakan olvaatnk Mikszáth Kálmánnak, 
a jelea magyar hónak a kisebb elboazélésel köaStt 
„A fél  gyermek"  című elbeaaéléaét. Érdemes felele-
veníteni, mert ritkán olvastatok ilyen aaép jellemrajzot, 
amilyet Mlksaátb ebben a kia elbesaélésben ad. 

Qátby Lőrinc fi  ital földbirtokosnak  aa első és 
második báaaaaágából ia egy-egy flagyormeke  sattletett. 
Aa édaeapa, bogy a második felesége  ne tadjoa kü-
lönbséget tenni a moatoba éa aa édaa gyermeke köaött, 
nj szülött gyermekét la még csecamó korában egy 
gyermek gondosé intéaetbe adta, ahová mér első gyer-
mekét báaassága előtt elhelyeate volr. 

Mlkazáth Qátby Lőrlncben aa igasl féiflnt,  a sze-
retó édesapát mutatja be. Aki eat aaért teszi, hogy 
kikerülje a családi kellemetlenségeket, bogy ne tegye 
második feleségével  aa életet pokollá. 

Ugy-e milyen bölca kitalálás volt ea Qátby Ló-
rlncnél ? Da akinek gyermekei voltak éa vannak, meg-
tudja Ítélni, hogy milyen lelki problémáknak éa gyötrel-
meknek tette kl második feleségét,  aki aa édis éa 
mostoha gyermek köaött soha aem tudott különbaé-
get  tenni. 

Midőn az Író egyfe!0>  a mostoha anya megkülön-
böztető bánásmódját mesterlen megrajzolja a mostohá-
nak vélt gyermekével szemben, másfelől  megragadó 
asépséggel mutatja be aa édesanya lelkében élő frök 
Bzeretetet, a szive alatt hordozott édez gyermeke Iránt 

Qálby Lőrlnczben egy Igazi caalád-ip-i, a felesé 
gében egy igaal édesanya éa agy mostohaanya jellem-
képe domborodik kl. Gátby Lórlncs példája minden 
caaládapa előtt kövoteadő példa gyanánt áll, tehát 
igaal jellem volt. A felesége  ia a mladan anyaság 
példáját örök szépen mutatja be a moatobaanva gyarló-
aágával együtt. Magatartása nem példádé, de a mos-
tohaanyáknak örökre való figyelmeztetés,  hogy milyen 
lelki magaslatra kell emelkedniük, hogy anyai magasz-
tos hivatásukat a nevelésüket a nevalósükre bízott 
mostoha gyermekekkel szemben Is be tudják tölteni. 

Bartha Belite, 

Az alcsiki medence villamosítása. 
Megalakult az aloBiki villamossági 

szövetkezet. 
Cslkszentmárlon, julius 22. 

Hirt adtunk már arról, bogy ea alcaikl községek 
villanyvilágítással ellátása folyamatban  van. A nagy-
fontosságú  ügy most dü'őre ju<ott, m«rt Tusnád. Lá-
aárfalva,  Calkkozmáa, Csekefalva,  Cdlszentirá'ton, 
Verebes, Cslksaentaincon, C->atóFz>g, C tlksaenUmre, 
CzikBzentkirály, Btakfalva,  Ctlkszenlgyörey és Celk-
ménaság köaségek kösblrtokosBágainak elnökei, Márton 
László dr. célkaaentmártonl főszolgabíró  elaökletével, f. 
évi julius hó 22 én, a caekefalvl  népház nagytermében, 
gvüléat tartottak, melyen megalakították aa „Alcsiki 
Villamossági  Szövetkezet'-et. 

A szövetkezet alaptőkéje 360000 Pengő ké?z-
péna, eaen kívül a közbirtokosságok részéről mintegy 
160000 Pengő értékű fasBolgá'tatás.  — Kjy üzletrész 
6000 Pengó. 

A szövetkezet elnökéül Bartha László cslkcaake-
falvl  közbirtokossági elnököt, alelnökéül Dtrvaa Bí-
nlám csiksaeatslmoni közbirtokossági elnököt válasa-
tották meg. Aa igaagatÓBág tagjai a tizenhárom köaség 
közbirtokossági elnökei lettek éa pedig Keresztes Ta-
más csikBsentmártoni, ld. Calsaér Gábor cslkBaent-
klrályl, Fodor Albert cslksaentlmrel, Darvas Btalám 
caikssemsimonl. lfj.  Kérődi János csatószegl, Antal 
B l̂a verebeal, Imets Péter tusnádi, Bálint Imre lásár-
falvl,  Boga Mózez kozmáéi, Bírt ha László cslkcseko-
falvi,  Tamás Gábor báokfalvi,  Kováca Laloa caikazent-
györgyl és a ménaságl közbirtokossági elnök. 

A részletes tervek elkészítésével Welsa Elemér 
gépéBsfóméroököt,  a m. kir. Iparügyi miniszter kikül-
döttjét hízták meg, aki a zzervez-s és a műszaki 
tanácsadás feladatalt  é« muaká'atait la ellátja. As 
alspjzabá jókat Rákosi István dr. ügyvéd készítette el. 

A vlllamosüzem munkáUtalhoz szükséges összeg 
előteremtése végeit rendkívüli erdóvágások engedélye-
zését határozták el. Töbh közbirtokosság a aaük'égea 
fedezettel  már rondelkezlk. Ezenkívül a m. kir. Ipar-
ügyi minisztertől mintegy 16—20 szásalékoB állami 
támogatás remélhető. 

Nagy megnyugvással és elismeréssel keli meg-
állapítanunk, hogy a lakÓBSág minden érdekelt Hűség-
ben a legnagyobb lelkesedéssel és megértéssel hatá-
rozta el a villamosítást ÉB egyhangú határozattal 
Bzavazta meg a költségeket és a rendkívüli vágás-
területek engedélyezését. 

Érdeklődésünkre Welaa Elemér főmérnök,  a leg-
nagyobb készséggel adott müaaakl felvilágosításokat. 
A terv azerlot a köaségek villamos energiaszükségletét 
a Tusnádfardón  felállítandó  vízturbina  ós részben 
an ugyanott már meglevő, de klbóvltendő fagásmoto-
ros erőmű  látja el. 

A közzégek villamos energia ellátéaa céljából 
körül belül 60 km. nagyfessOltaégü  éa 66 km kla-
feaaüitaégü  háléaatot, valamint 16 feszültségváltó  állo-
mást kell építeni. 

Aa egész háléaatot aaért nem lehet vlflerőre 
berendezni, mert bár Tusnádfürdón  aa O't bőven tudná 
a saükaégea vízmennyiséget aaolgáltatnl, aa erőmüvet 
egéaaen nem lehet aa Olt vizével ellátni, mert sa 
államvasút vonala oly alacionyan van elvezetve, hogy 
kellő duzzasztás esetén a via a vazulvoaalat 4a aa Olt 
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mellolt elfekvő,  dúsan termő kaasálókat elintené. Ez 
okból a meglevő fagáamotoroa  erőmüvet ia, megfelelő 
bóvltéasel, igénybe kell venni. 

A m. kir. iparügyi minlaater aa erőműre moat 
vorsenytárgraláat fog  kihirdetni, mely ntán aa alcaikl 
villamossági saövetkeaet résaére aa energia saolgálta-
táara vonatkoaé engedély-okiratot kiadja. A munkála-
tok előreláthatólag szeptember havában megkezdődaek 
éa aa alcBlkl köaaégek egyrésBébe decemberben a 
vlllemoaáram már boveaetbetó leaa. AB ÖBBBOB közaó-
gekbe asért nem lesa egyelőre beveaethetó, mert a 
jelenlegi tusnádfürdő!  fagázmotoron  felül  a vlaturbiná 
hoa a bndapsBtl Ginz c^gtól uj gépeket kell megren-
delni, melyeknek elkészítése legalább la hat hónapot 
vasa igénybe. Igy aa alcsiki köaiégek teljes villamos 
árammal ellátéaa kora tavasara remélhető. 

Aa alcsiki községek példát Bsolgáltattak arra, 
mit lehet egyetértéssel és erős akarattal elérni. E 
lépésükkel aa alcsiki medence hatalmaB gazdasági 
fej  ődéB elé néshet, mert az üzemekhez szükséges villa 
mos energia rendelkeaésre fog  állani, eaen felül  a 
köaségek köa- éa magénvllágltása nagy kulturális fej 
lódést jelent. 

A példa megvan, most már kövessék a kászonl. 
a felcslki  éa a gyergyól köaségek IB. Különösen fel-
hívjuk a vérmegye allapánjának, a főazolgablráknak  é* 
aa érdekelt köablrtokoaBágl elnököknek a figyelmét  az 
alcsiki köaségek vMamotltására, mert amit meg tud 
tak csinálni as alcaikl köaségek, aa megvalési ható a 
•negye többi résaébeo ls. 

Tutnádi  Elthes  Oyula dr. 

Repülőgépet Erdélynek. 
Marosvásárhely Bport Egyesülete oreségoa mozgai 

mat Indított, amelynek céija, a saékeiy Ifjúságnak  repülő 
szolgálatra való kiképzése. A mozgalom elme: „Repülő-
gépet Erdélynek". 

Marosvásárhelynek a kezdeményezése hazafits  és 
nemzetvédelmi szempontból megbecsülendő Mindenki 
látja, ho;y a ma duó glgantltui méretű háborúban 
egy-egy n»mz»t sorsát a léglhsderó dönti el. Minden 
országoak első kötelessége tehát, bogy ezt a fegyver 
nemet fejlessze. 

A Prék 'ly ember lelki és fitltal  megép'iése egye 
niBen lega kaimaBabb a r p'd'ó Bsolgáiatra. Ennek a 
népnek gyermekaib»n nagyszerű adottságot vannak, 
bogy a világ legjobb pilótáivá fejlődhessenek. 

Már évekkel eze'őtt városu)k sportegyesülete IB 
egézzen jóhelyt jártatta az eszét, altikor olyan nagy 
lelkeBed^zsnl kezdatt hozzá a vitorlázó repü'és megho 
noíltásáboB K^r volt, hogy aa akkori repü ő láa It csök-
kent. Ped'g a köaönaég á'dozatOBBégában biba nklor 
R'm vo't. Nagy szeretettel és mngért^ssel ál'o't e jö-
vőt jelentő mozgalom ma'ló. Képzeljük el, hol állane 
máma ea a spor ág, ba 1936 bsn nem hagyjuk abba sz 
akkor elindított rep'llő-muokát. 

Most Marosvásárhely vette kea^be a repülés ügyét. 
Egyre iamoaodt mozgalommal Igyekszik m-eteremton' 
a nzékely pilóta képzést. Er-e n c^lra rpliőgépot vá-
Btrolnuk és felállit|ák  a pilóta Iskolát. 

Ennek a célnak elérésiére Igénybe vcBzik aa eĝ Ba 
Bs6Ve!)föd  áldoratoB támogatását Már jövő bétfo'ya-
máo vármegvénkat Is felkérealk  n gondolatnak tettre 
kéca kivit.il zől, bogy az egyesek áldozatából megváló 
Bltaák a magyar repülésnek ezt a jövőt ígérő állomását. 

A magunk részéről arra kérjük köaőnaégünköt, 
hogy támogassa jó Bslwnl ezt a tör-kvéat. Eonél tz bb, 
nemesebb célra mm Igen juttathatja fl  lérclt. i a idői 
p?r«ncsoló kötnleBiégeket róaak mlnd?n magyarra.— 
Eaek között eleó hely»n említjük annak felismerését, 
boiy a szákely repülókepíést sürgősen el kell Indítani 

A nagy háború 
Aa események egyre jobban kezdenek klbomlanl 

a te'jes vllágháboiu meretei felé.  Aa orosz harc'trer 
a német, magyAr, firn  éa román hr.derók az egésa vo-
nalon folytatják  győzelmes előnyomuléaukat. A bolse-
v.sta ellenállás szétszakadozott Etys^ges vezetésről 
már nincsen szó. Iikább erős utóvédek hátrahagyás á 
val Igyekeznek iz oroszok menteni, amit még lehet. A 
magyar honvédség ebben az ellenséget üidözó harcban 
junius 22 én és 23-án kemény utóvéd n lenállásokat tört 
meg és ragy sikereket aratott. Altalébai a háború* 
nagyhatalmat Baj tó) a élénk elismeréssel kiséri bonvéd 
Bégünk kivé ó tflljasl'ményelt.  Lvzögnr), hogy a magvar 
hadaró mer blfhstóaéga  a támadásokat az uVrejnal 
siárnyon telj >8 lerdUlettel viszi előre. Különösen a 
mtgyar fcu'.zár^g  bravúros e'óretöréfel  keltenek élénk 
fl^ye'met.  A német Saj ó mlcd o alkalommal megá'la-
p'tji, tozv a bo's^vltiáK' elleni h dművolctekhen a 
magyar éB finn  haderők t'r'ékes saövets^grsnk A* o~o-
aaok elleni harcnak ötödik hetét zárjui. M*-tcaodá'n) 
való ennek sa öt hétaek mfrlege.  Csapatalrk minde-
nütt több saáa kiiéméterre benyomulva Uidöslk aa ellen-
séget a végtelen oro z blroda'om teatébeo. Mostk^a éB 
Kkw eleatéről bassélnek. Áttekinthetetlen hsdlasák-
máay éa aa oroiz bolsevista hadsereg ssétssaggatva 
menokül VISBBB felé. 

A bolzetizmus főfésakében  a németek repülőtá-
madéaal óriási pász ításokat végeztek. Baeknek a szé-
dítő sikereknek nyomában teméBaetesen bomlaai krad 
a hálom a világ másik felén  Is. J<pánbanegy befaje-
aődött kormányválság jelel, hogy a háborúba való be-
lépés közvetlen küsaöbén áll Jipin is A ssovjett Távo'-
keleten 60 hadosztályt vonultatott fel  Mindasakno ha-
tárán. — Jipán már megkezdte Indokína megsaálláaát. 
Es u egyetlen nivoaal, amelyen karasstfll  Anglia ÓB 
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Amerika támogatja a klaalakat a Japán ellőni bábom-
ban — Toklo erélyes fellépése  Amerikát Is kéaa hely-
aetek olé állítja és ebben a pillanatban minden ngy 
néa kl hogy az európai bábom kellőaköaepén, elindul 
a nagy mérkőaés a földteke  túlsó felén  Is. — Minden-
esetre érdekes megfigyelni  Amerika felfogáaát.  ROOBB-
welt elnök például furcsának  találja Francl-Iadokina 
megsaálláeát Japán által. UtyanBkkor semmi különöset 
nem talál abban, hogy Amerika megssál'ja Ialand ssl-
getét. J ipánnak mégla csak van annyi joga ott Aaslá-
ban, mint amennyi keresni valója van Amerikának, 
Ialand szigetén — Itt Európában. 

Utijeozetek székelyföldi fürtlöíntröL 
A ff  a rgitefűrdő  fej'ődésének  történetében forduló-

pontot jelent a 12 méter széles gépkocslnt megépítése. 
Az útépítés már megkezdődött és az ut még aa őszre 
késsen lesa. Hossza 7 kllóméter. 

Aa utétbl években a fürdőn  több szép ÓB nagy 
villa épült. A természetjárók éB a vendégek randelke-
aásére több mint 200 ágy van berezd zve. A fürdőt 
Calkból éa a Baomszédos vármegyékből sok reumás 
beteg Is látogatjp, akik a kéogödrök gyógyhatáaáról 
elismerőleg nyiiatkosnak. 

A fürdőnek  kitűnő árváujvlz forrásai  és ivó vizel 
vaunak. A hegytetőkről páratlan kilátás van egéBsen a 
fogarasl  havasokig. 

A ftrdő  kU'onSs'-n bsB'dow-betegek gyógyítására 
alkalmas. Egy iyan 3000 ágyas OT1 szanatórium épl-
téBe küszöbön vau. 

a « 
A csíkszeredai  fürdő  Irkábh be'yl Jellegű és 

>-nyh>-fdrdől  mellett ssórakoztató és kellemes kiránduló 
hely. A m'ajdonoB H-llw'gh Testvérek aa Idén is nsgy 
gondot fordítottak  a fürdő  karbantartására. Tlsataaág 
és rend uralkodik a fürdőtelepen.  A nagytermet klfeBB-
tették. As érkezőre kellemfsen  hat a fürdők  goodosott-
sága éa a lu'ajdonoaok mindenre kiterjedő figyelme.  A 
napsütéses napot ou a fürdők  tele vasnak. 

A fllrdőaos  vezető utat még ebben évben ki-
építik. Egyike ea ls a vármegye okos és előrelátó 
intéBkedéaeinek. 

• • 

A zsőgődi  fürdő  a mar» szűk keretei között 
morog Nagyszerű fürdői  és a fürdő  fekvése  megérde-
melni a nsgyobb támogatéBt és a Hlesstést. ánná' IB 
Inkább, mert vssu'-l állomása éa közvetlen CalkBiereda 
mellett van. A Sient-Anna és Szent vér fdrdól  üdítők 
éa klváié gyégyhfitá»uak. 

• • 
Tusnádfürdő  a mai Magyarország 'rg^aebb regé-

oyezfekvésű  fűrdőj?.  C oitMossn scép f  kvésével meg 
a külföldi  hegyvidéki fürdők  kezitt ié vezet. 

Klrándu'ébelyel sz^monnk. Egvik szebb, mint a 
máBlk. Mégis a leg'zehb kilá'An a Solyomkőről  van, 
honnan ngy Háromszék, ccict C l̂k-fe'é  valónágoB pano-
ráma nyilk. Eorépában a leghíresebb kilátók aa OIBBZ 
Fir^rz4b"n Fi sol^bsi, lovabbá az osatrák Stizburg-
han vaoo-k. Si'iburg f-krósn  és pz-^ége világviszony-
latban egyébként H a legelső hilyen áll. Humbold,  a 
UBgy terméPBoltudós « tel lntetben ezt a világ Borrendet 
álispliotta meg: 1. Salzburg,  2. Konstantinápoly,  3. 
Budapest. 

Mi lat uk ezeket a kilátókat. Kár, hogy Hu-nbold 
Tuttádfl'rdőt  u< m 'átte. Határozottan ál'ltjuk, hogy aki 
<\ tuünádfdrdő!  Solyomkő  le'ejéről ssétnér, csodálattal 
gyönyörködik a i" I ten e pazar természeti híreseiben 
és bálványábap. öjebbnt. művészibbet elképzelni sem 
lehet. I yent fos'ő  nem, ilyent caak isteni kéz tud alkotni 

Méltóan csatlakoznak a Bo'yomkő után a Piliske 
a Szent  Anna tó, a Nagycsomád,  az Aportetö  és a 
Ludmilla  kllátáial. 

Biró Orbán Balázs a .Székelyföld"  c. hatköte-
tes crökb c'.ü müvében pompásan és páratlan réssleteB-
aéggel irja le Tosnádrürdőt és ez Alvéget Még a 
LyukaBkőrőt 1b kőitől lendülettel emlékezik meg. 

A So yo okő'ől lefelé,  a fürdólő  három kilóméter-
nyire, a régi éa KB uj u; «lázasánál, egy balparti 
hegygerincen aa O t egy szikUfok  alatt ásott magának 
medret és a f  jlette füg«ő  salklahld alatt félelmetesen 
örvényolvp, h»ragoa morajjal tör előre. Est a aatklahl-
dat Likaskőnek  tevezik, mert távolról tekintve, való-
jában lyukasnak tetszik. SzélBŐ réssé ugyanis a meder 
fenekén  látszik nyugodni. 

Orbán Balázs ezt irja a kőről: 
.E bámulatos temészeti jelenséget megvizsgálandó, 

beúsztam a szikla BÖtét földtlattl  menetébe, hol meg-
győződtem, hogy a salklahld a talajt aebol sem én, 
hanem önerejénél fogva  fdgg  a légben, de láttam  e 
sajátos eziklaűrnek  megrendítően nagyszerű  belső 
jót".  (S'ékelyfóld  III. k. 64. lapján 1869 évben.) 

A Lyukaskóhöa a fenyvesektől  öveaett, gyönyörll 
á'laml uton kell leaétélol. Ea aa ut a mult év ósaén a 
Kormányáé urnák és Főméltóságu Asszonynak la meg 
nyerte a tetszését. A Lyukaakó a kőbánya vlllanytaiepe 
előtt, közvetlenül az állami nt mellett, a Pallói latvan 
hátán a'ul van. 

• * 
Gépkocsink Málnásfürdőre  érkealk. E régi, de 

saerény kis fürdő  ma is elsőrendű pihenő helye a nyu-
galmat és gyógynláat keresőknek. Ásványvlaei, fürdői 
kiválóak. 

A merro aa alcsiki és a báromaaékl medencéken 
átrobogtunk, mindenütt gasdag termés kiaá'koalk. Nem 
áll az, hojy a roase Időjárás a terméskilátásokat tönkre 
tette. Sót ellenkezőleg. Bár aa időjárás a mélyebben 
fekvő  kasaá'ókban kárt okoaott, isénánk mégis bőséges. 
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Különösen aa erdőkben rendkívül sok uéna termett. A 
saéna betakarítása eltart angnial a a végéig éa untén 
jön a sarjuk assáláf. 

A gabonaterméa Háromaaéken kitűnőnek, Calkban 
jónak ígérkezik. A kapások aslntén Igen jó és erőteljes 
állapotban vannak. Ba aa Igaaság 

Tuenádfürdóről  S?psi?aenlgyörgyre frl-aen  henge-
relt, eisórendd mflut  veset Gépkocsink oly almán robog 
tova, mintha a párie-nizsal géptocsl nton szaladnánk. 
Blsonyaágn ea ennek, hogy visszatért a bicsületea 
magyar nralom. Tndnnk mi ennél többet la, caak össza-
fogoi  egyetérteni  éa akarni  kell! 

* 
* • 

Sepsiszentgyörgy  eleven, kedvt-s város. Főtere 
és pirkja vonzó. A Ssékely Nemaetl llnesnm minden 
támogatást megérdemel. Alkotása éa fenntartása  a aaé-
kely élnlakarást bizonyltja. Látogaseuk minél sűrűbben 
és akinek mnzeálls értékű dolga van, adomány oiaa a 
sepslsaentgyörgyl muaaumnak, mely a székely nép köa-
kincse éa eaeréves életének tárgyi bizonyítéka. » 

• « 

G4pkoc-lok végállomása B nagy multr» vlsasatn-
kintő Élőpatak.  Gyógy vlsn a ssékely ásványvizek kö-
zött a legelső. Napi 6—7000 liter a kapacitás». Ezzel 
szemben havonklnt tlseaer, évenklnt mlrdöasae 120,000 
lltret hoa forgalomba.  A többi elfoly  Irt éktelenül. M> 
volna éa mit érne, ha ea a vla Amerikában bnaognal? 

A fürdő  még üres. Várja a vendégeket. Bizonyos 
azonban, hogy as orosz háború és a gazdasági viszo-
nyok miatt e azép fürdő  Idei reményei nem válnak valóra. 

Tusnidi  Élthes  Oyula dr. 

KÜLÖNFÉLÉK. 
A Föméltóságu Pár 

moBt ünnepelte báaaaságának negyven éves évfordu'ó 
ját. A msgyar nemaet minden tagj \ ragasakodó szere-
tettel fordult  a kormányzói pár felé  éa Itten áldását 
kérte nemes életűkre. — A világ Ismét lápokban áll. 
Mlcden nemaet Igyekszik abban megharcolnl a maga 
Igazát és biztosítani akarja jövőjét Ili magyarok IB 
fegyverrel  a ktzBokbm várjuk a holnapot *B hlssönk 
a hisánkat feltámasztó  Isteni örök igazságban. EareV 
aa igsaságnak teljesedése FB hite őasaerőlt a ml Kor-
mányzó U'nok nevével. A "emzetcek legnagyobb meg-
próbáltatásaiban küdöHe O; Pz-muokr* n Qondv'se'ő 
Isten. Ei nekünk klaebbségl sorsba saakadt magyarok-
nak nehéz hnaaonkét eaatendó alatt mindig a vlssaa-
térés meggyőződéses hitét égette lelkűnkbe az Ő nem-
zatépliő nevo. — Eaért minden alkalmat megragadunk, 
Butikor a hálának és ss<r(telnek a Faavával kell elis-
merni aat a munkát, ameyat a nrraiít t« pra á' i'áaá-
ban elvégzett vitéz nagybányai Hor.hy Íí k ót és hit-
vese. — A mostani, meghitt családi Ünnepébe ÍB 
őszinte szeretettel kapcsolódik bele n nagy magyar 
caalád minden tagja éa kérjük Istent, hogy a Főmélíó-
ságu Párt még Bokáig tartsa ceg n>>meetOnk javára. 

— An erdöigaagntóaeg köréből. A m. kir. 
fóldtnlvelésflgyl  miniszter R4ko i litván fő°rdőtaaécsoBt 
a calksaered<il erdőlgasgatóaá; v»Z3téiiévnl blaia mag. 
Eskütétel végett csütörtökön Budapestre utssott 

— Ugyancsak a föidmlveléaügyl  miniszter Bara-
bássy Jóaaef  erdótanácsost, mint erdőfelügyelőt,  a c'ik-
saeredal erdőfelügyelőségre  helyes*» át. 

— A fölEi  'elésügyl miniszter B recs J iroí erdő-
tanácsost a gyergyóa'f  ilvl és ». g^rgvópzontmlklósl 
erdőfelDgyelőaégl  kirendeltségek vesetésevM blste meg 

— A földmivelésügyi  mlnbater Satankó Zoltán 
erdótanácsost szolgálattételre a fö'dmlvelésügyl  minlsa-
teriumba rendelte be, Aladici Zoltán erdőmérnököt a 
c-ilkaaépvlal erdöfelügyelŐBégl  kirendeltséghez ONZtolta 
ba. Zakariás Gyula főerdőmérnököt  pedig a veszprémi 
rdőfelügvelőségbea  helyeste át. 

— Sóra Janő éa B"drosa Eadre erdőtanácsosck, 
továbbá Hakay Zoltán erdőmérnök Baolgálattételre a 
csíkszeredai erdólgaagatósághoa osztattak be. 

— Ábrahám Ambrus dr. adománya. Ábra 
hám Ambrus dr. aaegedi egyetemi tanár szülőfalujának, 
Ta'nád községnek filssabadu'ása  alkalmából a trnnádi 
egyháaköaségnek egy gyönyörű, nehés selyev mlatrn 
hát adományoaott. 

— A gazdasági oktatáa köróból. A földmlve-
láBÜgyi mlnlaater Ssékhely Imre dr.-t (Ctlkasereda) gas-
gaságl felügyelővé,  Ördögh Antal (Cslksaereda) mező' 
g^sdaságl Iskolai tanítóvá éa Trepchea O'gát (Caiksae-
reda) dljnoknak nevezte kl. 

— Adatok Csikmegye helységeinek éa ne 
maa oaaládjainak történetéhea. Annak Idején hírt 
ad'unk arról, hogy Endas  Miklós  m. klr. közigazgatási 
biró megírta Csikmegye történetének harmadik r*saét 
Is. A hatalmas mü két kötetre terjed. A kéziratokat a 
saeraó előzékenységéből átolvasták éa kiegészítették 
Antal Aron, Tusnádi Ethes Gyula dr., Nagy Jenő dr., 
Hsőke Mihály és Cstby Andor dr. A mű a nyár folya-
mán már megjelent volna, aaonban aa erdélyi gnber-
nlnm levéltárát ldökczben Budapestre az Oraaégoa Levél-
tárba kűldötték, ahol a szerző moat tanulmányosaa éa 
a ssükségea anyagot felhasanálja  óa felveszi  nagyértékü 
művébe. Mlndeneaetre a sserső lelklismereteaaégére éa 
alapoaságára vall ea önkéntea vállalkoaáa, mely anámára 
nagy éa nehéa munkát, egyben jelentékeny költség 
többletet la jelent. A mű előreláthatólag a tél folyamán 
jelenik meg. 

— Lopásért egy évre Ítélték. Brcae Gergely 
cslksaentklrályl napszámos, básról-házra sétálva mun 
kát kereaett, miközben, ahol tehette valamit ellopott. 
Letartóztatták ón a calkaaeredal törvénysaék egy évi 
foghásra  Itélts. 

— A Margit-vásár. A jullual Marglt-váaár 
leaajlott. A két napoa á'latváaárra mintegy 1400 nagy 
állatot hajtottak fel.  A szarvasmarha árak a követ-
keaők voltak. I. oaat. ökör párja 1100-1200 Pengő. 
IL ocat ökör páija 800 P — 1000 P?ngő. III. OBzt. 
ökör pária 700 Pengó. I. oszt. Fejős tehén darabja 
600- 600 Pengő. II. oszt. fejős  tehén 300-400 Pengó. 
Vágómarhának élősúlya kliogramonként 1.06- 110 P 
volt. Aa állatfelhejtáa  Igen nagy volt, ugysaln'én a 
kereBlet Is. 800 váBárt kötöttek meg. — Ezzel azem-
ben a kirakóvásárt nagyon gyenge órdeklődéa mellett 
tartották meg. Ennek aa oka réaaben az egyos áruk 
körüli korlátozáaban, másfelől  a gasdaságl munkála-
tokra hirtelen beállott kedveaó Időjárásban keresendő. 
Ugy, hogy a klrakóváaár forgalma  a normállk Idők 
26 azázalékának felelhetett. 

— SOrgöa lntóakedéat várunk. Nagy örömet 
okozott a rádióhallgató kezinség körében a posta aaon 
Intézkedése, amely a rádló-aavaró készülékek azonnali 
blokkolását jelentette be. Azóta több mint két bét telt 
el és -ppao ugy fohlk  a lógl k Józkodáp, mintha semmi 
aem tömőt volna. Bőgnek a villanymotorok, üvöltei ek 
a röntgen gépek es ordltaoak a hajszárító masinák. 
Nincsen Itt lrgalcm. Kérjük a pu^tát járjon el éppen 
olyan Irgalmatlanul eaekirel Bz^mbtn, mint smi-yen 
kegyetlenül (a réaavét néltlil klnoazák hosszú évek 
óla aa Id?gelnk6t, — esek a pár pengó blokkoláel 
költsógtől Irtóaó szr.disták. 

— Calkvármegye közegészsége Juniua havá-
ban. A főorvosi  hivatal jelentése Saarlnt Celkvár-
megyében 1941 jnnius havában s következő heveny-
fertőső  b'tegsegek forduiak  elő: 14 bárányhlrolő, 
66 kanyaró, 6 vörheny, 6 torokgylb, 2 haslhagymáz, 
2 paratlfusa,  2 szamárköhögés, 1 lépfene,  2 gyermek-
ágyi lés, 20 leríó(étre gyanús gtimókoros megbetege-
dést jelentettek bi. — A vármegyében 26 közaégi éa 
körorvosl álláBt rendszeresítettek, melyek közül 20 be 
van töltve. — A belttţymlnlssltr nem adta meg a 
mUködeti engedélyt a salamési, borszéki és egyik 
gyergyól zentmiklósi gyógyszertár tulajdonosának. — 
A megyebtn 6 aöldkerosst'a egészségvédelmi kör mű-
ködik, amelynek tanácsadásain 762 egyén jalont meg. 
A védőnők meglá ogattak 630 családot — 13 Hűk-
gyermikta esőléd raczaslilt ctcc^etcó-kelecgyébru. — 
A tíldóbetegio doiú retidfleseln  276, a nemibeteg-
gocdoióban 192 egyén részesült vizagálatbr.n. — 18 
éven alul kl*kotu gyógykezeltetésének elmulasztása 
miatt a hó folyamán  eijáráa lndnít. — VeazattKé r̂e 
gyanús állat marása miatt a tolossvárl Pasteur inté 
zetbe rzMilitatott 1 beteg. — A vármegyében eddig 
2 napközi ottbon müktdlk Ménaségon éa Remetén. 

— Székelyföldi  klállitáa. Az Erdályi Magyar 
G'zdaBágl Egyesüei 1941 suguaz u-i bó 30 án S<psl 
ez ntgyörgyön azékelyfó  dl kl.) Illést is vasári rendez, 
ame>y mezőgazdasági, á iaitenyészteBi, kerté aetl, erdé-
szeti, Ipari, vadászati, Irodalmi, képzőművészeti ós 
háti pari csoportokat ölel fei.  A kiállításra augu;zlus 
16 lg lehet jelentkezni.— Bővebb felvilágosítást  nyújt 
az EMGE caikazercdal kirendeltsége. 

— Összeköttetése van as esti sssmély 
vonatnak Kecdivásarholy felé.  Ae utazó töaön 
tógmk nigy sérelme volt, bogy ai egyfetlcn  azemc-ly 
vonatnak este nem vo't S-psitsentgyörgyön cjatleko-
lása Ké»dlrásárhe y felé.  Esen a pansBton Ee^itett 
moat a Máv., amikor S palszentgyorfyröl  21 óra 19 
perckor Indít vonatot Kézdiváaárbely ftié. 

— A községi és körorvosi dijsvabáa. A 
toiHígl és ^örorvosok a müködtbl terttletűLöc lakó 
flaetéképcB  bste^cl<nél a követkeaó rendiléal i le'ó eg 
látogatási dijakat Baámltbatják fel:  rendelés nappal az 
dr*°os likasán vagy köznapokon a rendelő h°lylB°gb<<n 
1.60 P. Revdaléa éjjel 2 60P. L átogatás a beieg laká-
sán 2 60 P. Látogatáa éjjel a beieg lakásán 4 P<ingő. 
H* az orvost 2 kim.-nél mcssstthb ftkvő  helyre bivják 
meg még 30 fillér  kllóméter péns Bsámitbató fel  Éjjel 
a fenti  távo.sági dijak máaféleztrjse  aaámiiható. 7 evén 
a'u'l betegeknél a fen'.l  dijak ful)  számítható. Hilott 
kémléa dija 2 Pengő éa a aaékhely köaségen kívül aa 
orvosi távolsági dlj IB Illeti. 

— Calkvármegye lótenyeazteai asabaly-
rendelate. Calkvármegye Hivatalos Lapjának 14 :k 
számában teljes egésaében megjelent a varmegye ló-
tenyéBztéaét Irányító aaabályrendelet. Eaaerlnt Calk-
vármegye a félvér  fajtájú  lovak tenyÓBStését fogadja 
el tenyésvirányul. 

— Osserea éa háaalásl engedélyek saáma 
a vármegyében. Cdkvármegye megfelelő  aaabály-
rendelettel a törvényhatósági területén kiadható ósze-
res Iparengedélyek számát 60 ber, a házaláBl enge-
délyeket 20 ban állapította meg. 

— Tüs. Gyergyószentmiklóson, jnllna hó 21-re 
vlrradólag kigyúlt Lukács Márton gazdasági épülete ós 
leégett. A kár 600 Pengó. As épület biztosítva nem volt. 

— Megalakult '"•ikmegye haláaaegyesfllete.  A csik-
megyei hal&Bzttrsas&g alaknló közgyűlése most zajlott le Ab-
ruhém József  dr. alispán elnöklőiével. Az országos halászat1 

felügyelőséget  Helnles Pál minisztert oaztUytaoáoaoa képvi-
selte. A gyllléaen megjelentek a városok, községek, kOzblrto-
koatágok képvlaelfll.  Megnyitó beszédében Ábrahám dr. alispán 
a balásztársaság oélkltdzíselt Ismertette. Az egyeaQlet leg-
fontosabb  oélkltlliéae a rendelkezésre álló baláazterQletek gaz-
daaágoa kihasználása leaa ngy, hogy a balállományt nOveljék. 
A mlntaztorl kiküldött Ismertette az alapszabályokat, üzem-
terveket éa bérleti feltételeket  A közgyűlés kisebb módosí-
tásokkal elfogadta  az elóterieaztett javaslatokat. A tisztikart 
egyhangúlag választották meg. ElnOk: Ábrahám József  dr. 
altapán. Alelnökök: Celk részére Szász Oeró oslkszeredal pol-
gármester, Gyergyó részére Lengyel Emil gyergyóaientmlklóal 
polgármester. Igazgatók lettek: Cslkl réazen Osedó Béla dr. 
varmegyei aljegyió, Qyergyóban Brooaz Alfonz.  Választmány: 
Calkl részeken Balogh Lajoa dr. Szopos Gáspár, Wlnzám Mik-
lós, Szász Gynla fószolgablró  éa Elthea András dr. várfal 
fóorvoa.  Gyergyóban; Sáska Andor azolgablró Uálnáay Jó-
zzál, GyOrgy Sándor, Anghl látván orazággy Olésl képvlaeló 
éa Pap Báador, 

— Panasnok a fürdőink  körül. As Igaaság 
aa, hogv a fürdőink  ebben as évben nem készülhettek 
fel  aa idegenforgalomra.  Sok minden körülmény aka-
dályozta. Igy különösen aa Időjárás. Rá kell mutatnunk 
azonban arra, hogy aok tekintetben vétken könnyel-
műség Is történik. Panaaaolják a látogatók, hogy a 
Hargita-fürdőn  például a belépő nyaralót mindjárt a 
dmetapuoál egy nagy trágyadomb éa aaemétgyűjte-
tnény fogadja.  Forgáccsal, piszokkal, pocsolyával tele 
van aa egésa útvonal. A Vallató és környezete fel-
háborítóan elhanyagolt. Általában nem olyan követel-
ményekről van BSÓ, ami pénat kíván. De trágyadombot 
a Bseaon közepén már már el lehet takarítani minden 
nagyobb befektetés  nélkül is. 

— Halálosáé. Bőjthy Andor nyug. állományú 
honvéderredes, 64 éves korában, f.  évi junius hó 28-án 
meghalt Budapesten. Bőjthy Andor, mint fiatal  honvéd 
tlBsl a 24 lk honvéd gvalogeared CBlkBaeredal aáaaló-
aljánál állomásozott. Halálának híre mély réBavétet 
keltett vároRnnk társadalmában. 

DOLGOZÓ EMBER 

számár* pótolhatatlan veaateség, ha — különösen 
a nagy nyári melegben — mnnkakadve ellankad, 
ismal elernyednek éB kimerültsége meggátolja 
munkáiénak el vígsósében. 

Hi karizmainkat, fejünket,  nyakunkat, hom-
lokunkat a büseltö, frissítő 

Diana sósborszesszel 
kenegeijük, verejtékező testünk lehűl, petyhüdt 
lamuinK megfeszülnek,  vérkeringésünk felélénkül, 
munkabírásunk megduplázódik. 

E g é s z s é g é t fé l tő  e m b e r 
Sohasem megy munkába 
Diana Bóaborszeas nélkül. 
í e l e a l e g l i s i k t 

prObn eredet i | kösép nagy 
p a l a c k 

70 f. 120 P. 3 60 P. 6.40 P. 

— Tüzharoosok figyelmébe.  A helyi főcaoport 
vasárnap a He'Iwigh-fürdőn  bajtársi délutánt tart, mslyre 
Csíkszereda város és környéke köaönségét la meghívta 
és Bzeratettel várja. Kéri ösazea bajtáraalt, akik a 
nturaaanmbati útra feliratkoztak,  hogy hétfőn,  kedden 
ţs Bz-rdán osta 6 óra1.: or a gyakorlótéren teljes aaám-
baj okv'tlrnül megjelenni szíveskedjenek. Csütörtökön 
reggel gyors vonattal indn'áB. 

— Kezdődik a Strandmihova pályázat a 
Színházi Magsain uj számában. TitkoB Ilona Beállódét 
épít, Jávor Pál színdarabot, Perényl Láaaló regényt Ír. 
Kovách A'adár cikke egy népszerűtlen könyvről, Társon 
a nógrádi erdőkben, Rifck  Marika táncol a Kornls-grófok 
kastélyában, ae otthon müvésaete, moaóruhák divatja, 
konyha, vicclap, novella, folytatáBoa  rogény ÓB még aok 
érdekesaég gazd<gttja a Ssinházi Magaain uj számát. 
Melléklet a Kis Magazin. 

— Erdély 22 évea rabaága. Aa erdélyi könyv-
piacnak njdonaága van. Moat Jelent meg Tóth Sándor: 
Erdély 22 évea rabaága elmü munkája. A nagysaerü 
elevenséggel öasaeállltott könyv a kisebbségi megpró-
báltatásba saakedt erdélyi magyarság 22 éveB küadel-
mét tárja aa olvaaó elé. Igen ügyea elrendoséssel öaaae-
fogó  kép^t adja aanak a szörnyű életnek, amelynek 
minden mozzanata az erdélyi magyarBág Intézményes 
tönhratételáre irányult. A könyv Tóth Sándornak bátor 
klállitáau cikkeiből tartalmas mutatványokat. Általában 
pedig órtikeB anyagot gyűjtött egybe a román uralom 
Idejéből. Minden tulzáa nélkül, adataaerflen  rakja egy-
más mellé aaokat a túlkapásokat, amelyek 22 év alatt 
rnndaaerré nőttek és megmételyezték aa egésa akkori 
köaéletet. Tóth Sándornak ea a könyve megeleveníti 
azt a multat, amely egy roaas álom emlékével él mind-
nyájunkban, akik váglg szenvedtük a minden magyar 
élet kipnsatltáaéra beállított 22 évet. Tóth Sándornak 
a könyvét ajánljuk olvaaólnk figyelmébe.  Értékea anyaga 
kútforrása  lehet a román nralom történetének. — A 
könyv kapható a könyvkereskedőknél éa megrendelhető 
a kiadónál: Magyar Génlua R.-T. Budapeat, Vn. Madách 
Imre-ut 1. A vaskos kötet füsve  9 Pengő 80 f.  Dlaaes 
kötésben 11 Pengő 90 fl'lér. 
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— FELHÍVÁS  LAPUNK  ELŐFIZETŐIHEZ. 
A „ Csíki  Lapok"  kiadóhivatala  tisztelettel  kirí  az 
olvasóit,  hogy az előüzetési  dijakat  a legrövidebb 
időn  belül  rendezni  aziveakadjenek,  nehogv a lap 
küldését  beszüntetni  legyünk  kénytelenek.  Lapunk 
az előfizetésekből  él. A mai nehéz viszonyok között 
nem tudjuk  nélkülözni  kintlevőségeinket.  — Éppen 
ezért  kérjük  mindazokat,  akik  elismerik  azt a mun-
kát,  amelyet lapunk  elvégez  a vidéki  magyar ujság-
betü szolgálatában,  fogadják  megértéssel  jelen fel-
hívásunkat  ás támogassanak  ezután ia a régi sze-
retettel. 

A .CSÍKI  LAPOK" 
szerk.  és kiadóhivatala. 

— Am Oruáaoi Magyar Idegenforgalmi  Hivatal is-
mertető kalaaaa Erdélyről éa a Backe'yföldröl.  Targa 
József  kereskedelem- éa közlekedésügyi miniszter rendeletére 
a* OM1H kiadásában megjelent Eízakerdély és a Székelyföld 
Idegenforgalmi  kalauza, amely kimerítő tájékoztatást n jnj t a 
felszabadult  országrészek fürdő-,  üdülő- és turlatahelyelről. 
A tllzat az erdélyi turista lth-tőségeken kívül Ismerteti r 
turista menedékházakat is, mindenütt közölve a tengersz n-
felettl  magasságot. A füzet  a magyar kiadáson kívül német, 
olasz és Iranola nyelven készült el, az ország legk válóbfc 
fényképészeinek  erdélyi felvételeivel,  egy térképpel. A füzet 
összeállításában az OA1IH Illetékes osztályán kívül résztvutt 
dr. Peltler Gyala, a magyar TuMsta Egyesület főtitkár».  A 
prospektus stilsza.U fedőlapját  K.oneo9ny GyOrgy Ismert gra-
tikun-müvész tervezte Az ismertető füzet  értékéhez hozzájárul 
az erdélyi szállodákról, penziókról éa villákról csatolt tájé-
koztató melléklet, amely első összefoelalása  e területek ven-
déglátó Ipari üzame-nek a fontosán  közli a különböző szállo-
dák és penziók jellegét, a szobák, fürdőszobák  és ágyafi  szá-
mat, továbbá, hogy az év milyen szakában állanak a vendégek 
rendelkezésé». A szerkesztés Időpontjában Erdélyben az árak 
még n m alakulhattak kl és Igy hivatalosan azokat megálla-
pítani nem lehetett s Igy azok közlését a prospektus mellázni 
volt kénytelen, azonban ettől eltekint-'e Is a szükséges meg 
felelő  tájékoztatáshoz ju< a közönség annál ls Inkább, mert 
ez az első Ilynemű megbízható Ismertetője a iclszabadult 
erdélyi részeknek. 

— A m. kir. kereakedelml hivatal osikszeredai ki-
rendeltsége, ui ut vz árellenőrzéB országos kormánybiztosának 
megyei szerve közli, hogy 1941 julias hóh.n a köve'.kező oik-
kek ani szabályoztattak: 1 Kü földről  behozott .<redeti gyári 
gépjácmU alkatrészek legmagaaabb árárak megállapítása. 2 
Buli, borsó, lenoae,repoemag, lenmag, nap.-aforgómeg,  tökmag, 
kea<l9rmag, kö'es haidina, mák, kömény, ko lande-. V0-.Ö3-
hagyina, fokhagyma.  3 Szálas takarmányok, szalma. 4 KIÍL-
derbócc, lenkóro, inagltniza ma. 5. Tej és tejtermékek. 6 Sav 
és oltó* oasein, hldegenyv. 7. Zsíros gyapjn. zsíros bárány-
gyapjú. 8 Méz. — A fen î  termények és turuiékek árat az 
1941—42 gazdasági évre vonatkoznak. Az árszabályozásról a 
kirendeltség bárkinek a l felvilágosítást. 

— 18 fillérrel  emelték kg-nkint aa exportmarhák 
árait. Az Erdélyi Magyar Qazdaságl Egylet ália'.értékealtést 
beszervező ügyosztálya közU a szarvasmarhát h zl.ló gazdák-
kal, hogy 1941 ja laa 15 ntán a kültölll átvevőknél átadásra 
kerülő hízott marhákért az eddigi árak helyett a következő 
árak kerülnek kg.-nklnt minős tésl és érkezési suly alm ján 
kifizetésre  németországi és olaszországi viszonylatban is: 1, 
oszt. ökör külföldi  érkezéii suly ntán kg-nkint P I 60, II o 
I 47, III. o. 1 31. I. o. üsző P 1 51, II 1 39, III. o 1 2f>  I o 
bika P 1 47, II. o 1 37. IU. o. 1.25 I o tehén P 1 36. II o. 
1. 29, 111. o. 1 25. — Ha a klti etésre kerülő ellenérték szö-
vptk&ztt vagy kereskedő én nem közvetlenül a hlzla'ó gazda 
vagy gazJacBoport rendelkezésére lesz bocsátva, ngy a 18 fil-
léres áremelés teljes egészében a gazdát, illetőleg a gazda-
asoüortot illeti meg, haaaak ezzel ellenkező magállapodás n^m 
létesült a hizlaló gazda és a lebonyolító >zövetkezet, Ulető'eg 
kereskedő között Vitás esetben az EMQE állatéitékesltéat 
beszervező ügyosztálya és vármegyei klren leltaégol készség-
gel állanak a gazdatársadalom rendelkezésére. 

— Benea borítékban kéteier repülőgépet kül 'ö t 
Moszkvának. A hét minden más esíuiéryét ls a humor és a 
szatíra tányérján tálalja a népszerű b'ótk^fe  e heti száma. 

— Gaadák fLgyalmebe.  Aa EMQE felhívja  a 
gazdik figyelmét  arra, hogy milyen nagyfontosságú  ea 
aratásnak megfelelő  Időben történő elvégzése. A gez-
dék általában aat a bibét követik el, hogy gabonáju 
kat ogésaea érett állapotba* aratják, már pedig ilyen-
kor igen tetemes veBiteség kövatkealk be, mert a már 
megérett Bsemek egyrésze kipereg, elbu'l, Bs*rt az 
aratást nem akkor kell végeani, amikor a gabona égé-
sién megérett, hanem az u. n. viasa-éréa állapotában. 
Az Idei év Időjárása kOlönösen alkalmas arra, bogy a 
gazda kellő Időbeosztással, nyugodtan végezhesse el az 
aratást, mert a httvösebb Idő mellett a gabona nem 
érik be olyan hirtelenül. Tehát ne várják meg a gaa-
dák aat, hogy a gabona egészen érett legyen, hanem 
a* n. n. viasz-érettség fokában  ktzdjéV meg ez aratást. 
Viasz-érettségnek hlvjuí az érettségnek aat a fokát, 
amikor a gabonaszem még n?m kemény, hinem lágyan 
törik el, azonban teljes nedvet mér nem eng*d magá-
ból, bánom belseje vlaaisaertt. A gazdának Baját érdeke, 
bogy terméséből minél többet meatsan meg, di a 
gazda érdekén kívül ez ma elsősorban oraaágos köa-
eliátáBl érdek. Esért sóját érdeken kívül haaaflas  köte-
lességet teljesít a gazda akkor, amikor aa aratásnál 
figyel  arra, hogy egyetlen aaem vesierdóbe ne menjen 

— Tolvajok a havaaokon. B^ncsa Mtrton 
gyergyÓBz-<ntmlkléBl gaada a havason dolgoaott mnn 
kásalval. Most jelentést tett, bogy a napi munkában 
elfáradt  munkásainak éjBaakal nyugalmát felhasanálva, 
Ismeretlen tettesek ellopták lábbelijüket, élelmiszerüket 
éz a gaadaságl Bzerszámokal. 

— OrOaaorsaág földünk  hatalmas birodalma, 
jóval oagyobb, mint a bold fels*<ne.  Ezt aa óriási or-
szágot ismerteti szakszerű tolla! H altenberger Mihály a 
Búvár julluBl számában, A szép kiállítású folyóiratba 
cikket Írtak még: Blcskey Jenő a vérbeli siklóról, Bota-
rides Mihály aa akváriumban tarthaté halakról, Anghl 
Csaba Geyaa a hadikutyákról, Méaaároa Jóasef  a horgáaa-
eBzközökről, Gáspár Gyula a magyar nyári egyetemek-
ről, Bandat Horat a vad népek nyllmérgelről, Gaál 
István a kardon lepkéről, Vargha Zsigmond Budapoat 
testvérvárosairól. E cikkeken kivül számos tudományos 
hir éa kép élénkíti a dr. Oavalller Jóaaef  aaerkosatéaé-
ben megjelenő gaadag folyóiratot. 

Keresek régi gyermekkocsiról 4 darab 
gummiráfot.  Oim a kiadóban. 

Székely Kerületi Kereskedelmi és Ipar-
kamara közleményei. 

A m kir. boavld'lml mlnlsatérium 6000 pár fa 
kote altiszti brxclpő aaállltáaára versenytárgyalást hir-
det. Ba a kÖBBaállitáa kisiparosod, klBiparl Esál itó cso-
portok réuére van fenntartva,  másoknak CBak akkor 
lehet odaítélni, ha elfogadható  klBiparl alánlat nincs. 

Aa ajánlat benyu'tésl batárideje 1941 augusztus 
hó 5-én 8 éra. 

A hirdetmény teljea Baövege betekintés végett aa 
érdeklődők rendelkeaéaére áll a marosvásárhelyi Keres-
kedelmi ÓB Iparkamaránál. 
Jóforgalmu  faszerüzlet  Csíkszeredában 

elköltözés miatt sürgősen átadó 
Cim a kiadóban. — Ugyanott egy 60x150 
cm. fehér  márványlap ÍB eladó. i—a 

Székely Gépkereskedelmi Vállalat 
Tel. as. Vákár Lajos, Caikazorada. Tel. 88. 

A világhiril finn-
országi 

Lacta Separatorok, 
Lacta Fémlöpil 

és 
mindennemű tej-
gazdasági gépek 

és eszközök 
székelyföldi 

képviselete és 
lerak ata. 

Eladó adómentes, 4 szoba, fürdőszoba  és összes 
mellékhelyiségekből álló, pgászségee, szép 
fekvésű  osal&di ház. Érdeklődni Caik-
szeredában. Arany Jinos-ucci 3. 

Növendék-jóaaég oaontképzödésére 
kiváló hatáaaal van a 

D O R O G I 

SZÉNSAVAS TAKARMANyMÉSZ 
Nagy r a k t á r : 

12-
Q E B S C H T E S T V E R E K ü s l e ' e b o n 
C a i k v i e r e d a , Apafi  M i h á l y u o o a . 

II 
Nagy családi bázat keresek meg 
vételre Csíkszereda város központ 
jában. — Cim: Gyönös, Csíkszereda. 

A karczfalvai  „ H a n g y a " fogyasztási, 
termelő es értékesitő s z ö v e t k e z e t 

BOLT KEZELŐT KERES. 
Javadalmazás: havi 10 Pengó fix  és 3*'„ for* 
galmi jutalék, lakás, világítás. Óvadék 1200 P 
készpénz. Pályázatok at a Szövetkezet igazgató-
ságához Karczfalv*  kérjük benyújtani. 1—2 

M e g n y í l t ! "ftg 
A CSÍKI SZŐTTES HÁZIIPARI BOLT 

FESTŐÜZEME 
Gslkazaredán, Kossuth Lajos-utca II szám alstt. 

Qyapot — kender — len — gyapju-fonal  éa 
oiövet featéaét,  fonal  fehérítést  olosón vállal. 

10-n 

Űiemképea  5 HP.  és 1905 ős  MÁV.  lokomobi'omat 
e'adnám  vagy eleaerélném  egy 8—10 HP.  és 
jókarban  lévő  lokomobilial.  — Üzemben  bármi-
kor  megtekinthető  — Bar tos, gyapjufeldol-
gozó. Kézdivásirhely.  j_3 

t * * * * * * é ( t i r a M M M I M M W W a 
S M ^ V w M M ^ ^ W v I k B 

MODELL KALAPOK 3 
tla naponként «1 formák  olosé C 
árban, na.«vtmlKtatto.«tâ]K C 

VENCZKLTANÁRNÉNÁL 8 
Ugyanott kóratüaok minden- M 

M nornft  női kalapok olaőrondtl j á 
1 anyag koaaáaAáaával. Kalapok as 

IteMHAw a legrlvldebh I4é alatt. 2 
Cslkssoroda. a i u á z l u - u s z 111. sa.. 5 
a lérkáz kftselékon.  * 

A M U M U M U U W 

148—1041 szám. 

Faeladási hirdetmény. 
Tekerőpatak közbirtokossága eladja a köz-

birtokosság házánál, 1941 évi julius hó 31 én 
d é l e l ő t t 10 órakor kezdődő árverésen a 
Csikvármegye Tekerőpatak községe határában 
ievA Lókpatak Szánduj PeketereB nevü erdejé-
nek mintegy 2000 kat. hold területén szél által 
kidöntött, kihassnálásra engedélyezett 6066 d. 
faállományát,  7 osoportba osztva. 

Az eladás tárgyát képező faállomány  tör-
zsenkénti bemérés szerint m' mennyiség felta-
karitás után less megállapítva. 

Kikiáltási ár 15 és 12 Pengő, bánatpéns a 
kikiáltási árnak 10"/, a. Kihasználási időtartama 
5 hónsp. 

As árverési és szerződési feltételek  as 
erdőbirtokos alulírott képviselőjénél állanak. 

Tekerőpatak, 1941 évi julius hó 13. 
Benoze Ágoston, Antal József 

2-2 kb. jegyaő. 

Székelyföldi 
gép és malomtulajdonosok figyolmébe  ! 

Tudatom, hogy két drb., a Székelyföldön  hiányzó 
gépet szsreztem be nagy áldozatok á'án : 

1. E g y e t e m e s m a r ó g é p e t , 
amellyel válla ok fogaskerekek,  antótengelyek éa 
bármilyen marási munkákat. 

2. Kombinált hengercs i szo lö 
és rová tkoló gép, Oana gyá-tmányo, 

teljesen uj, amellyel vállalom malomhengerek 
legprecízebb rovátkolását. 

V á l l a l o k : 
Villannyal heggesztek kazánokat, főtengelyeket, 

helyszínén hengerfurásakat.  Késznek vízturbinákat, 
fagaz-generátorokat  autókra Is és faipari  gyalugépe-
ket, bármilyen gép és lakatosmunkát, vasszerkezetet 

Tisztelettel: 
Cél Aotal gépjavitómühslys, 

5 —A G y e r g y ó s z e n t m l k l ó s 

Székelyudvarbelyt,  a Malom-utca  40 szám alatti 
lakásomat,  mely áll  4 szoba, konyha, üveges 
verándából,  elcserélnem egy caikazeredai la-
kással,  h* még kisaebb ia. Oaál Aron áll.  tanító 
Qyimesbúkk.  z—2 

Ditrói közbirtokosság, Csikmegye 
Szám: 211—1941. 

Árverési hirdetmény. 
A diiró< közbirtokosság igasgatósága 1041 

év augusztus hó 10 en délután 3 órakor 
Ditróban, a közbirtokosság irodahelyiségében 
nyilvános szó- es iiásbeli árverésen eladja a 
közbirtokosság fűrésztelepén  részben rakásolt 
éB részben kitermelés alatt lévő kb. 750 m' 
különböző méretQ és minőségű deezkaanyagot. 
kb. 10 000 fm.  széldeszkát és kb. 200 m> ba 
nyafát. 

Kikiáltási ár az árkormánybiztosság által 
minden miaöség éa méretnek megfelelően  meg-
állapított és a feladó  állomásra vonatkoztatott 
árbúl levonva 15°/«. Az ezután fennmaradó  ösz-
azeg képezi a kikiáltási ára*. 

Az árak a vevő által rendelkezésünkre 
bocsátandó vasuúkocaiba rakva értendők. 

Bánaptenz a kikiáltási árnak 10°/« s, mely 
öasz?g már aa árverés alkalmával, as árverési 
vevő által a vételár 30'/. ra egészítendő ki 

A vételár az árverés napjától számított 
30 napra 50°/° ban és 60 napra teljeB egészé 
ben fizetendő,  tekintet neltül arra, hogy a meg 
vett auyBg elszállíttatott-e vagy még nem. 

Az árverés sikertelensége esetén a má 
sodik árverés folyó  év augusztus hó 17-én 
délután 3 órakor lesz megtartva a fent  jelzett 
helyen. 

A részletes árverési feltételek  a közbir-
tokossági irodán Ditróban és a gyergyóalfalvi 
m. kir. erdőfelügyelőségi  kirendeltségen Gyer 
gyóazentmiklÓBon a hivatalos órák alatt meg-
tekinthetők. 

Ditró, 1941 év julius hó 24-én. 
Blnök: 

Biró Sándor. 
Jegyző h.: 

Kováos látván. 
Nyomatott Vákár Lajouó klnyvnyamdájábaa, Oaikaaereda. 




